КОЛИЧЕСТВЕННАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА 

исполнения плана работы Екатеринбургской городской Думы 
шестого созыва за II полугодие 2013 года
	№ п/п
	Показатели 
	Количество

	1
	Количество вопросов, утвержденных к рассмотрению 
	39

	2
	Принято правовых актов по запланированным вопросам:
	28

	
	– решений, имеющих нормативный характер
	12

	
	– решений, не имеющих нормативного характера
	17

	3
	Количество нерассмотренных вопросов, в т.ч.:
	12

	
	Рассмотрено на заседании комиссии плановых вопросов (без вынесения на Думу)
	3

	
	Перенесено на I-е полугодие 2014 года
– по письмам Администрации г. Екатеринбурга

– по решению комиссии

– не рассмотрено
	4

2
3

	4
	Дополнительно внесено в план работы Думы и рассмотрено вопросов
	30

	5
	Принято по дополнительно внесенным вопросам правовых актов
	30

	
	– решений, имеющих нормативный характер
	10

	
	– решений, не имеющих нормативного характера
	20

	6
	Общее количество принятых правовых актов Думы 
	59

	7
	Из них:

	
	– решений, имеющих нормативный характер,
в т.ч.:
	22

	
	положений
	1*

	
	– решений, не имеющих нормативного характера, 
в т.ч.:
	37

	
	обращений в органы государственной власти,
	–

	
	награждение Почетной грамотой и Благодарственным письмом Екатеринбургской городской Думы
	4


Список принятых во II полугодии 2013 года
положений 
Положения:

1. Об утверждении Положения* «О порядке учета граждан, нуждающихся в получении садовых или дачных земельных участков, в муниципальном образовании «город Екатеринбург» (Решение от 10.12.2013 № 15/7);

2. Об утверждении Положения «О нагрудном знаке Главы Екатеринбурга – Председателя Екатеринбургской городской Думы, депутата Екатеринбургской городской Думы (Решение от 10.12.2013 № 32).
Количественный анализ работы постоянных комиссий 

Екатеринбургской городской Думы за II полугодие 2013 года

	№ 
п/п
	Название комиссии
	Кол-во 

депу-татов 
в 

комис-сии

	Присут-ствие 

депутатов на 

заседаниях комиссии 

(в среднем)
	Проведено
	Перенесено 

заседаний из-за 

отсутствия кворума
	Рассмотрено 

вопросов на заседании комиссии
	Принято

решений в

комиссиях
	Включено 

вопросов 

в план 

работы ЕГД
	Принято 

по 

вопросам комиссии 

правовых актов 

ЕГД
	Не исполнено 

вопросов 

из плана

работы ЕГД
	Кол-во 

входящей корреспон-денции
	Кол-во 

исходящей корреспон-денции
	Кол-во 

обращений граждан

	
	
	
	
	заседаний комиссий
	рабо-чих групп
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Комиссия по бюджету и экономической политике
	17
	11
	9 (из них 
2совместных)
	-
	-
	21
	20
	10
	12
	1
	39
	31
	1

	2
	Комиссия 
по муниципальной собственности
	5
	4
	8 (из них 
1 совместное)
	-
	-
	29
	29
	5
	9
	-
	154
	14
	-

	3
	Комиссия по экономи-ческому развитию и инвестициям, 
промышленности и предпринимательской деятельности
	4
	3
	11 (из них 
1 совместное)
	-
	-
	19
	19
	-
	3
	-
	28
	39
	5

	4
	Комиссия по городскому хозяйству, градостроительству и землепользованию
	12
	9
	9
	1
	-
	20
	20
	5
	5
	-
	310
	56
	20

	5
	Комиссия по социальной защите и здравоохранению
	5
	4
	8
	-
	-
	19
	19
	1
	1
	1
	53
	65
	16

	6
	Комиссия по развитию образования, науки, физической культуры, спорта и молодежной политике
	5
	5
	7 (из них 
2 выездных)
	-
	-
	17
	17
	4
	3
	3
	59
	74
	7

	7
	Комиссия по местному самоуправлению, культурной и информационной политике и связям с общественностью
	15
	10
	6
	 -
	-
	22
	22
	7
	11
	4
	58
	68
	51

	8
	Комиссия по безопасности жизнедеятельности населения
	4
	4
	7
	-
	-
	19
	19
	1
	1
	-
	55
	58
	6

	
	ИТОГО:
	67
	50
	63 (из них 
2 - совместных, 

2 - выездных)
	1
	-
	166
	165
	33
	45
	9
	756
	405
	106


Присутствие депутатов 

Екатеринбургской городской Думы 

шестого созыва

на заседаниях Думы во II полугодии 2013 года

	Дата 
и номер заседания
	Количество 
присутствующих депутатов



	№ 1
24.09.2013
	23
(62%)

	№ 2
01.10.2013
	33

(89%)

	№ 3
08.10.2013
	32
(86%)

	№ 4
22.10.2013
	37
(100%)

	№ 5
12.11.2013
	33

(89%)

	№ 6
26.11.2013
	30
(81%)

	№ 7
10.12.2013
	33
(89%)

	№ 8
24.12.2013
	33

(89%)

	ИТОГО 

за II полугодие

(явка в среднем)
	32

(86%)


______________

* % от общего количества (36 депутатов + Глава Екатеринбурга – Председатель Екатеринбургской городской Думы)

Информация

о награждении Почетной грамотой 

и Благодарственным письмом 

Екатеринбургской городской Думы шестого созыва

II полугодие 2013 года
	№ 
решений 
	Почетная 
грамота
	Благодарственное письмо

	II полугодие 2013 года


	№ 17

	5
	_

	№ 23

	13
	–

	№ 29

	1
	1

	№ 33

	2
	–

	Итого: 4 решения

	21
	1


